Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “25” марта 2025 года № 186

О прекращении публичного сервитута

Рассмотрев заявление акционерного общества "Иркутская электросетевая компания",
материалы, представленные Комитетом по управлению муниципальным имуществом,
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации
Тайшетского района, о прекращении публичного сервитута, установленного постановлением
администрации Тайшетского района от 13 апреля 2023 года № 211 "Об установлении
публичного сервитута", руководствуясь статьей 48, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЭ "О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация
Тайшетского района

1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением администрации
Тайшетского района от 13 апреля 2023 года № 211 "Об установлении публичного сервитута".

2. Акционерному обществу "Иркутская электросетевая компания":
привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии

с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации;

направить в Комитет по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района акт о
приведении земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в установленном
законом порядке обеспечить:

размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";

направление копии постановления в федеральный орган исполнительной власти,
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного
реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости;

направление копии постановления о прекращении публичного сервитута

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

4. Публичный сервитут прекращает действиеД?момента государственной регистрации
Т-« f i f  О

А.С. Евдокименко